

ادامه از صفحه اول

روز پرشایعه دولت

امسا نوبخت از این اخبار اظهار بی‌اطلاعی کرد. او در جمع خبرنگاران گفت: «از استغفای نجفی بی‌اطلاعم و باقی مسایل تأیید نمی‌شود.»
با این حال پیگیری‌های «شرق» از استغفای قطعی نجفی و حضور او در سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی در کنار نوبخت خبر می‌دهد.
اخبار دیگر درباره جابه‌جایی در دولت پشت‌سر هم از راه رسیدند:«اسحاق جهانگیری استعفا داده است»، این خبرها در حالی شنیده می‌شد که اسحاق جهانگیری در مراسمی رسمی به استقبال رجب طیب اردوغان، نخست‌وزیر ترکیه رفته بود.
شایعات دهان به دهان می‌چرخید تا جایی که سیات خبری دانه دلیل این استعفا را وجود برخی از اختلافات جهانگیری با تیم رییس‌جمهوری عنوان کرد و مدعی شد «قرار است نوبخت جایگزین جهانگیری شود»، برخی دیگر هم از جلسه‌ای به ریاست هاشمی‌فستجانی برای حل اختلاف روحانی و جهانگیری خبر می‌دادند.
خبرهایی غیررسمی دیگری هم وجود داشت که گمانه‌زنی می‌کرد: «نعمت‌زاده وزیر صنعت به دلیل مشکلاتی از سمت خود استعفا خواهد داد و اسحاق جهانگیری به جای او به وزارت صنعت می‌رود.»
این اخبار سناریوی دیگری برای نجفی پیش‌بینی کرده بودند و آن حضور نجفی به‌عنوان معاون اول روحانی پس از عزیمت جهانگیری به وزارت صنعت بود.
اما پیگیری‌های «شرق» از دفتر معاون اول رییس‌جمهوری حاکی از تکذیب این خبر بود.
آنطور که منابع آگاه در دفتر اسحاق جهانگیری می‌گویند تمامی اخبار پیرامون معاون اول رییس‌جمهوری و استغفا‌ی و شایعه‌است و او به‌زودی به نمایندگی از روحانی به استان‌های قم و سیستان و بلوچستان سفر خواهد کرد.
شایعه دیگر حاکی از تغییر رییس کل بانکمرکزی و جایگزینی «اکبر کمیجانی» به‌جای «ولی‌الله سیف» در سمت رییس کلی این بانک بود.
این خبر که به علت شرکت نکردن سیف در جلسه شورای گفت‌وگو و انتشار خبر قلم مفاتی کمیجانی از سوی پایگاه ریاست‌جمهوری به آن دامن زده شد دیروز در صحر خبرهای غیررسمی قرار گرفت.
پیگیری‌های «شرق» حاکی از تکذیب این خبر هم بود؛ یک منبع آگاه در دفتر رییس کل بانک مرکزی به «شرق» گفت: «برخی سایت‌های منتسب به جریانات خاص درصدد تضعیف دولت هستند، اما این اخبار تایید نمی‌شود و خوشبختانه هیچ‌گونه ناراضیانی از وجود ندارد و سیف با قوت به کار خود ادامه می‌دهد، او همچنین خواهان دقت رسانه‌ها در انتشار اخبار شد و گفت: «برخی برای تضعیف دولت در روز بررسی بودجه دست به انتشار اخباری نارست زده‌اند تا فضا را غیرالوده نشان دهند؛ حال اینکه هیچ‌کدام از این خبرها واقعیت ندارد.»
دیروز روز شایعات پیرامون دولتی‌ها بود؛خبرها یکی‌یکی از راه رسیدند، اما هیچ‌کدام تأیید نشدند.
اما آنچه اهمیت دارد چرایی انتشار این اخبار از سوی برخی رسانه‌ها و خبرسازهایی با اهداف مشخص است.
سه روز گذشته دولت روزهای روحانی‌های را تجربه کرد. آن هم در روزی که دولت و مجلس مشغول بررسی کلیات بودجه بودند و نشست مشترکی باهم داشتند.

اعتماد مجلس به دولت

در واقع اگر دولت بتواند فضای سیاست خارجی را به خوبی مدیریت کند می‌تواند از این نوع جذب سرمایه استفاده کافی ببرد.
همچنین ۱۲۰هزارمیلیاردریال در حوزه نیروگاه‌ها، سرمایه‌گذاری خارجی انجام دهد.
در واقع مجلس با دست باز با دولت مواجه شده است.
به نظر می‌رسد مجلس به این نقطه رسیده که با کمک به دولت، خلا سرمایه‌گذاری چندسال گذشته را رفع کند

نگاه ویژه به بخش تولید

که از این مبلغ ۳۵میلیاردتومان به صورت نقدی و سیدکالا بین مردم توزیع می‌شود.
و فقط ۱۰هزارمیلیاردتومان معادل کمتر از ۱۵درصد به تولید خواهد رسید.
در حالی‌که در فاز اول قرار بر این بود که سهم تولید ۳۰درصد باشد.
در زمان اجرای فاز اول هدفمندی در سال ۸۹، تورم حدود ۱۲درصد، رشد اقتصادی بالای سه‌درصد و بیکاری حدود ۱۱درصد بود.
اما هم‌اکنون و در زمان اجرای فاز دوم هدفمندی، ضمن سه برابرشدن نرخ تورم، رشد اقتصادی منفی و بیکاری هم بیشتر شده است.
بنابراین توصیه به دولت و مجلس این است که از منظر هدفمندی نگاه ویژه‌ای به بخش تولید داشته باشند.

شرق، آمنه شیرافکن: بودجه ۹۳ که آذرماه امسال، به‌موقع به بهارستان آمده بود، با کمترین حاشیه‌ها تصویب شد.
نمایندگان با وجود مخالفت با برخی بندها و مواد مندرج در بودجه، در نهایت با ۱۳۰رای موافق، ۹۶رای مخالف و ۱۰رای ممتنع با کلیات بودجه موافقت کردند.
البته یادمان نرود که همین سال گذشته، مهم‌ترین سند مالی کشور با ۸۴روز تأخیر به مجلس رفت و رییس دولت وقت- محمود احمدی‌نژاد- بر خلاف روال سال‌های گذشته، برای ارایه بودجه در مجلس حضور نداشت.
تأخیر در ارایه بودجه باز هم مانند سال‌های گذشته، کار دولت و مجلس را به ارایه «تنخواه» کشاند و موجی از بی‌قانونی و بی‌نظمی در معتبرترین برنامه مالی کشور رقم خورد.
اما حالا بودجه ۹۳ سر وقت به مجلس رسیده و نمایندگان نیز با رویکردی مثبت به کلیات آن رای داده‌اند.
البته مخالفت برخی در بهارستان حالا به اتفاقی تکراری تبدیل شده و وقتی سر صحبتشان باز می‌شود، نمایندگان مجلس با فرایدهای «دو- دو» مخالفت، خود را اعلام می‌کنند.
شاید دلیلش نشست‌ها و جلسه‌هایی باشد که «علی لاریجانی» رییس مجلس در چند هفته مانده به بررسی بودجه با برخی نمایندگان ترتیب داده و آنها را دعوت به آرامش بیشتر در رابطه با دولت کرده است.
به این ترتیب این‌روزها همدلی بیشتری میان «هپارستان» و «دولت» برقرار است، حتی پس از سه کارت زردی که مجلس به دولتی‌ها نشان داده و صدها سسوالی که در همین چندماه از وزرای کابینه پرسیده شده است.
اما برخی مخالفت‌ها در نشست علنی روز گذشته نشان از ناهماهنگی و دودستگی به‌وجود آمده در کمیسیون تلفیق داشت.
این دودستگی را می‌شد بیش از هر زمان دیگری از محتوای سخنان «احمد توکلی» و «رضا عبداللهی» متوجه شد؛چنانچه رضا عبداللهی، عضو کمیسیون تلفیق لایحه بودجه-از رییس مجلس خواست که بررسی بودجه در مجلس را متوقف کند، چرا که به گفته او کار کمیسیون تلفیق در مورد بررسی لایحه بودجه هنوز به اتمام نرسیده او تأکید دارد که تعدادی از اعضای کمیسیون تلفیق پیشنهاداتی مطرح کردند اما جلسه از نصاب افتاد و هنوز دوستان ما در تبصره‌های الحاقی پیشنهاداتی دارند.
بنابراین گزارشی که به نمایندگان ارایه شده گزارش کمیسیون تلفیق نیست.

سیاست

با کمترین حاشیه

کلیات بودجه ۹۳ تصویب شد



نمایندگان موافق بودجه هستند. هرچند برخی مخالفت‌ها نشان می‌دهد که در میان کمیسیون تلفیق بودجه ۹۳ رویکردهای متنوعی وجود داشته و حالا در صحن علنی نیز ردپایی از همین عدم‌خوانی‌ها به چشم می‌خورد.

مخالفت‌های معنادار «احمد توکلی»

عمده این مخالفت‌ها زمانی معنادار تر می‌شود که حرف و حدیث این‌روزهای «احمد توکلی» را تحلیل کنیم. چنانچه مخالفت‌هایی از جنس مخالفت‌های «جبهه پایداری» با دولت از آغاز کار تا به امروز در قالب مخالفتی سیاسی قابل تفسیر است. اما «احمد توکلی» با سوبه‌های مخالفت کمتر سیاسی، نگاه مثبتی به بودجه ۹۳ ندارد.
محورهای نقدهای او این است: «در نیمروز پشت‌سرهم احکام الحاقی به لایحه اضافه شد که همه را شورای نگهبان رد می‌کند. این رکود نومی ایجاد می‌کند. لایحه دولت ۱۰۲هزارمیلیاردتومان کسری بودجه دارد و رییس مجلس مقررات را رعایت نمی‌کند.»البته

خودتان وقتی رییس کمیسیون تلفیق بودید

روز آخر طرح می‌آوردید

او همچنین به تجربه ۲۶سال حضور در مجلس و هفت‌سال عهدداربودن مسوولیت کمیسیون تلفیق اشاره دارد و کماکان از رییس مجلس می‌خواهد تا «بررسی بودجه ۹۳ را متوقف کرده و وارد دستور دیگری شود.»پاسخ «علی لاریجانی» رییس مجلس به سخنان او صریح است؛ شما که در کمیسیون تلفیق هستین نباید مسایلتان را اینجا مطرح کنید ما در مجلس فرصت این را نداریم که مشکلات شما را در کمیسیون تلفیق حل کنیم. اگر دوستان دیگر این تذکر را می‌دادند آقای عبداللهی نباید این تذکر را می‌دادند. شما وقتی رییس کمیسیون تلفیق بودید گاهی روز آخر چیزی می‌آوردید و می‌گفتید اصلاح کن.» موافق ۱۰۰مخالف به جزییات مختلفی دیرساره بودجه ۹۳ می‌پردازند و در نهایت ۱۳۰رای مثبت به کلیات بودجه نشان از آن دارد که

شاید مخالفت‌های احمد توکلی در این‌روزها ریشه در اشتباه اصولگرایان داشته باشد، چنانچه با قدرت‌گرفتن طیف نزدیک به علی لاریجانی، حالا احمد توکلی با وجود تجربه‌های اندوخته، حتی از ریاست مرکز پژوهش‌های مجلس نیز کنار گذاشته می‌شود.

در لایحه بودجه ۹۳

هیچ تغییری از نظر وابستگی به نفت انجام نشده

البته «مصباحی مقدم»، رییس کمیسیون تلفیق بودجه در پاسخ به نقدهای توکلی می‌گوید: «به‌موقع بودجه را تصویب کردیم، رای‌گیری هم دوشنبه عصر انجام شد. تلفیق در گذشته هم لایحه را بدون ارقام و اعداد صفحه اول به مجلس ارایه می‌کرد. تخلفی صورت نگرفته.»محمدرضانوبخت، معاون برنامه‌ریزی و راهبردی رییس‌جمهور مجلس شورای اسلامی درباره ارایه لایحه هدفمندی یارانه‌ها از سوی دولت می‌گوید: «قرار بود بحث هدفمندی یارانه‌ها به مرحله اجرای این قانون در سال ۹۳ طبق یک لایحه به مجلس تقدیم شود و با توجه به قانون هدفمندی یارانه‌ها دولت موظف است منابع و مصارف این قانون را هر سال طسی چهاردیف در بودجه منظور کند که این کار انجام شد.»
نوبخت در ادامه مبلغ کل درنظر گرفته‌شده برای هدفمندی یارانه‌ها را در سال۹۳، ۳هزار۲۰۰میلیاردتومان اعلام می‌کند.
به گفته او «در لایحه بودجه ۹۳ هیچ تغییری از نظر وابستگی به نفت انجام نشده و همان میزان یکمیلیون‌پسکه‌نفت‌خام و حدود ۳۰۰هزار بشکه معیانات گازی پیش‌بینی شده است.»

حاشیه‌سازی‌های تکراری رسایی

مخالفت رسایی با کلیات بودجه‌بازم هم حاشیه‌ساز می‌شود. ابوترابی از رسایی خواست تا در دایره موضوع بحث کند که رسایی نیز در واکنش به وی گفت من در مورد از تباط یک توافقانه بین‌المللی بزرگ با بودجه و اقتصاد کشور صحبت می‌کنم. او به‌جای اینکه در نقاط مخالفتش درباره بودجه صحبت کند، بنا داشت به مسایل هسته‌ای و توافق ژنو بپردازد که صلاى «دو- دو» نمایندگان از گوشه و کنار مجلس بلند شد و ابوترابی هم خطاب به رسایی تأکید کرد که اگر خارج از بودجه حرف بزنید، من حرف شما را قطع می‌کنم. موضع‌گیری صریح ابوترابی «احسنت» نمایندگان مجلس و تأیید ضمنی حرف او را به‌دنبال داشت. رسایی هم در واکنش به او چنین گفته: «عیبی ندارد، این را هم پلمب کنید.»

	احمد توکلی
	
کسری ۱۰۲ هزار میلیاردی بودجه	
	
احکام غیروبوجه‌ای به لایحه بودجه ۹۳ اضافه شده و از سوی دیگر بودجه با کسری ۱۰۲ هزارمیلیاردی مواجه است، بنابراین از نمایندگان می‌خواهم که به کلیات لایحه رای منفی دهند. مشکل اصلی بودجه این است که نتایج تصمیمات ما به مردم و سفره مردم سرایت نمی‌کند. طرز تهیه بودجه، رسیدگی و تصویب آن در دولت و مجلس، مشکلات مزمنی دارد که آثار تورم رکودی و ریسک ناآطمینانی را در پی دارد. شورای نگهبان در بودجه ۹۲ هم در مصوبه مجلس ۱۷بند را که غیروبوجه‌ای بود، حذف کرد و در انتهای آن ذکر کرد که بندهایی که فاقد ماهیت بودجه‌ای است همواره مورد اشکال ماست و ترتیبی اتخاذ شود که این بندها به‌صورت لایحه جداگانه بررسی شود.	

	مصطفی افضلی فرد
	
با این بودجه تورم مهار نمی‌شود	
	
بررسی لایحه بودجه نشان می‌دهد که سیاست ویژه‌ای برای مهار تورم وجود ندارد و نکته قابل‌توجه این است که پیش از مهار تورم باید عامل ایجاد آن تشخیص داده شود حتی اگر فرض شود که تشخیص مسوولان درباره عامل تورم درست بوده است، در سند لایحه ۹۳ سیاست برای تخفیف متکی به عرضه معرفی‌شده، ارایه نشده است. در بودجه ۹۳ انتظار رشد تولید، تکمیل پروژه‌های عمرانی، اجرای عدالت در قالب اصل ۴۸ قانون اساسی، تقلیل نرخ بیکاری و رشد تولید وجود دارد.	

	نوذر شفیعی
	
عدم تعادل در بودجه عمرانی	
	
درآمدهای پیش‌بینی شده در این لایحه مبهم است و تحقق آن بعضاً امکان‌پذیر نیست. همچنین در بحث درآمدهای نفتی، دولت خوشبینانه اوضاع و احوال آینده را دیده و این در حالی است که واقعا چشم‌انداز تحریم‌ها روشن نیست و چشم‌اندازها نباید متکی به آن باشد و ما نباید بیش از ۵۰درصد به درآمد نفتی وابسته باشیم. وی اشکال در تمسیم‌گیری‌ها را نقطه‌ضعف دیگر لایحه بودجه دانست، در اختصاص بودجه به طرح‌های عمرانی تعادل رعایت نشده است.	

	خبر	
		
آیت‌الله‌هاشمی‌رفسنجانی:		
مذاکرات هسته‌ای مورد حمایت مسوولان ارشد نظام است		
		

● **روابط‌عمومی مجمع تشخیص‌صلحت‌نظام:** رییس‌مجمع تشخیص‌صلحت‌نظام گفت: مذاکرات هسته‌ای اثرات مثبتی بر اوضاع اقتصادی کشور داشته است. آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی در دیدار جمعی از روحانیون و اساتید حوزه‌های علمیه، قم، مشهد و تهران افزود: مذاکرات، با شجاعت مذاکره‌کنندگان ایرانی انجام شده و مورد حمایت مسوولان ارشد نظام قرار داشته و دارد. او ادامه داد: همچنین حضور هیات‌های اقتصادی، سیاسی و شرکت‌های بین‌المللی بزرگ کشورهای صنعتی، بیانگر اقدام بزرگی است که باید از آن حمایت کنیم و انتظار ما نیز برخورد صادقانه از طرف‌های مقابل است.

● **سیدحسن خمینی:** **با هیچ مصلحتی دروغ نگویند**
ایسنامدیر و دست‌اندرکاران شبکه مجازی «آستان»، با حجت‌الاسلام‌والمسلمین سیدحسن خمینی دیدار و گفت‌وگو کردند.سیدحسن خمینی در این دیدار گفت:«مرزهای مشخص خط‌امام(ره)، همان استقلال‌خواهی، نفی سلطه‌پذیری، آزادی و نفی استبداد شاهنشاهی است و باید تلاش کنیم و نگذاریم این ارزش‌ها در جامعه کمرنگ شود. تورم‌نامه‌خینی در پایان خطاب به مسوولان و دست‌اندرکاران شبکه مجازی «آستان» تأکید کرد: هرگز به سمت جاحی‌شن پیش نروید و از بیان سخن حقیقی هم‌ ترسید و با هیچ مصلحتی دروغ نگویند. دروغ پایه اعتماد به یک رسانه را ویران می‌کند.

● **محکومیت عضو «نهیست آزادی» به ۴سال حبسی**

● ایرنا:«سیدمحمداقبر علوی»، عضو حزب نهضت آزادی به اتهام عضویت در این حزب به تحمل چهارسال حبس محکوم شد. «ایمان میرزازاده»، وکیل مدافع علوی گفت: شعبه ۱۵دادگاه انقلاب اسلامی تهران به ریاست قاضی صلواتی این حکم را صادر کرده است. او افزود: این حکم امروز ابلاغ شد و قابل اعتراض برای رسیدگی مجدد در مرجع تجدیدنظر است.

● **حکم توقیف اموال «رضا ضراب» لغو شد**

● **تدبیر:** دادگاه استانبول حکم توقیف دارایی‌های رضا ضراب، تاجر ایرانی‌الصل و متهم اصلی پرونده فساد مالی در ترکیه را لغو کرده است. همچنین روزنامه ترکیه‌ای «طرف»، در گزارشی نوشته: «طبق گزارشات اولیه مشخص شده نمایندگان پارلمان و بوروکرات‌های دولتی ترکیه که پاسپورت دیپلماتیک داشته‌اند حامل ۲۰میلیاردلار پول ناشی از تحریم‌های ایران به ترکیه بوده‌اند»

● **برنامه هسته‌ای ایران ۶ هفته عقب افتاده نه بیشتر**

● **رویترز:** بنیامین نتانیاهو،نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی گفت: توافق هسته‌ای ژنو، برنامه هسته‌ای ایران را شش‌هفته از نقطه‌ای که پیش از توافق بود عقب انداخته و نه بیشتر. هم‌اینک آزمون‌کی باقی مانده رسیدن به یک توافق دایمی است که بتواند از دست‌یابی کامل ایران به ظرفیت هسته‌ای جلوگیری کند.

● **وزیر دفاع در واکنش به اظهارات مقامات آمریکا:** **دوره قرون‌وسطابه پایان رسیده**

● **ایسنا:** سردار «حسین دهقان»، وزیر دفاع در واکنش به اظهارات اخیر مقامات آمریکایی مبنی بر روی‌میزبودن گزینه نظامی، گفت: «جای تعجب است که مدعیان حقوق‌یشر، دموکراسی و دینی‌مالسی هنوز دم از کاربرد روش‌های قرون‌وسطایی می‌زنند و فکر می‌کنند با زور و ظلم و تجاوز می‌توانند منافع خود را تأمین کنند. غافل از اینکه این دوران دیگر سیری شده و کاربرد همین ادبیات تسنجیدگی است که آمریکا را به سرعت به سمت افول می‌برد»

برادر ارجمند جناب آقای دکتر مرتضی بانک
معاون کل محترم سرپرست نهاد ریاست جمهوری
بدینوسیله درگذشت خواهر گرامیتان را تسلیت عرض نموده و از خداوند متعال برای آن مرحومه غفران الهی و برای جنابعالی و خانواده محترم صبر مسالت داشته و در مراسم ختمی که به همین منظور روز شنبه ۱۲ بهمن راس ساعت ۴ تا ۵:۳۰ بعداز ظهر در مسجد نور، واقع در میدان فاطمی برگزار می‌شود ، شرکت خواهیم کرد.
محمدرضا تابش، غلامرضا تاجگردون، رمضانعلی سبحانی‌فر، بهروز نعمتی، داوود محمدی، حسین گروسی
عبدالرحمن تاج‌الدین، مهدی پوری حسینی، مسعود کر بایسان، مهدی کر بایسان، داوود کشاورزبان
انوشیروان محسنی، حمید کهرام مسعود سلطانی‌فر سیدمحمود حسینی، مهدی رحمانیان، شهاب‌الدین طباطبایی
سعیدپور عزیزی، اکبر افتخاری، علی اصغر زبردست، جعفر رحمانزاده محمدهاشم مهیمنی، غفار اسماعیلی، مجید نصیرپور
خادمی، ژاله فرامرزبان، کاراندیش، حسین کریمی، شهاب‌الدین چاوشی آیت‌الله آزر می، محمدابراهیم الهی‌تبار
ظاهر شریفی، سیدسعیدشاهرخی، علیرضا ادر، علی اصغر جمشیدنژاد، حسن بیگی ابراهیم‌مشهدی محمدامین رضازاده
محمدجواد قدیمی‌ذاکر، سعیدالله‌بداشتی، علی‌اکبر خراسانی، نصرالله حجازی، جهانبخش خانجانی، محمود مرتضایی‌فر
محمدمیشوره‌چهره، آرتا فرهودی، امیرحسین شمشادی، علیرضا زارعی، رضادزگاه، محمدعلیخانی، مهدی علیخانی
محمدرضائی، سعید روحانی‌فر، مهدی آیتی، حسین فیروزی، سالار قاسمی، اقبال عباسی، سیدعباسی موسوی‌نژاد
اروجعلی محمدی، سیداحمد حسینی، عسگری فقیه، مرتضی صارمی، قاسم جهانبخش، داود باقری، خجسته مردانی
داود کر می و سعید لیلانز

حقوق‌شروندی
اقتصاد عادلانه
سیاسی‌هوشمندانه
دوازدهمین گنگره سراسری حزب مردم سالاری
زمان: ۱۰ بهمن ۱۳۹۲
مکان: مجتمع فرهنگی آوند تهران